UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH

 BỆNH COVID-19 TỈNH

Số:             /BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày         tháng 02 năm 2021

V/v triển khai thực hiện nghiêm
các nhiệm vụ trong vùng cách ly

y tế trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- Các sở, ngành: Y tế, Giao thông, Bộ Chỉ huy
Quân sự tỉnh, Công an tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Trước diễn biến phức tạp của tình hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn
tỉnh trong thời gian vừa qua, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19
tỉnh đã quyết định thiết lập vùng cách ly y tế đối với 65 khu dân cư, 9 thôn, 2 xã
và tiến hành cách ly y tế toàn bộ 2 địa phương là: thành phố Chí Linh từ 12 giờ
00 phút ngày 28/01/2021 (Quyết định số 370/QĐ-BCĐ ngày 02/02/2021) và
huyện Cẩm Giàng từ 18 giờ 00 phút ngày 05/02/2021 (Quyết định số 492/QĐ-
BCĐ ngày 05/02/2021).

Để đảm bảo công tác khoanh vùng, cách ly y tế vùng có dịch được triệt
để, không để dịch lan rộng trong cộng đồng và không để dịch lây lan sang các
vùng khác, địa phương khác, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19
tỉnh yêu cầu các sở, ngành: Y tế, Giao thông vận tải, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,
Công an tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên
quan thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Tổ chức thiết lập các chốt, trạm kiểm soát ra/vào vùng cách ly và thực
hiện kiểm soát 24/24 giờ đối với toàn bộ khu vực khoanh vùng cách ly y tế.
Chỉ cho phép ra, vào vùng cách ly y tế những hàng hóa, phương tiện phục vụ
việc cách ly; một số trường hợp đặc biệt khác phải được sự đồng ý của chính
quyền địa phương.

2. Triển khai thực hiện cách ly y tế theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế tại
Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành “Sổ
tay Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch COVID-19”; đặc
biệt, phải đảm bảo an ninh, an toàn, trật tự và an sinh xã hội trước, trong và sau
dịp Tết Nguyên đán 2021.

3. Đối với thành phố Chí Linh và huyện Cẩm Giàng cần tăng cường lực
lượng kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ tại các chốt ra/vào các điểm nóng trên địa
bàn huyện, thực hiện nghiêm việc cách ly y tế theo đúng các qui định hiện hành.

443 08

2

Yêu cầu các sở, ngành liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố
nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;
- Các thành viên BCD COVID-19 tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX(20).

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Dương Thái